
29.01.2021

1/3

Ogłoszenie nr 510410301-N-2021 z dnia 29.01.2021 r.

Ministerstwo Obrony Narodowej: Usługa polegająca na korzystaniu z Codziennego Serwisu
Informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej

 
OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
nie

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak 
Numer ogłoszenia: 550554357-N-2020

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Ministerstwo Obrony Narodowej, Krajowy numer identyfikacyjny 01487280600000, ul. al.
Niepodległości  218, 00-911  Warszawa, woj. mazowieckie, państwo Polska, tel. +48261840007,
e-mail zamowienia@mon.gov.pl, faks +48261840642. 
Adres strony internetowej (url): https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa 

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Administracja rządowa centralna

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: 
Usługa polegająca na korzystaniu z Codziennego Serwisu Informacyjnego Polskiej Agencji
Prasowej

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy): 
39/ZP/20

II.2) Rodzaj zamówienia: 
Usługi

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane: 

Przedmiotem zamówienia jest dostęp poprzez stronę www do Codziennego Serwisu
Informacyjnego (CSI) Polskiej Agencji Prasowej (PAP), zawierającego wiadomości krajowe,
zagraniczne, gospodarcze, komunikaty prowadzonego codziennie (w tym w soboty, niedziele i
święta) w sposób ciągły dla 10 użytkowników, w tym dostęp do Archiwum PAP dla 1
użytkownika.

II.4) Informacja o częściach zamówienia: 
Zamówienie było podzielone na części: 

nie
II.5) Główny Kod CPV: 64216200-5



29.01.2021

2/3

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
Zamówienie z wolnej ręki

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów 
nie

III.3) Informacje dodatkowe: 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 29/01/2021 
IV.2) Całkowita wartość zamówienia

Wartość bez VAT 302400.00 
Waluta PL

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH
Liczba otrzymanych ofert:  0 
w tym: 
liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  0 
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej:  0
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej: 
0 
liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0

IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0
IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie: 
nie

Nazwa wykonawcy: Polska Agencja Prasowa S.A. 
Email wykonawcy: pap@pap.pl 
Adres pocztowy: ul. Bracka 6/8 
Kod pocztowy: 00-502 
Miejscowość: Warszawa 
Kraj/woj.: mazowieckie 

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą:
nie
Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej:
nie
Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej:
nie

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ
UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM 

Cena wybranej oferty/wartość umowy 362210.40 
Oferta z najniższą ceną/kosztem 362210.40 
Oferta z najwyższą ceną/kosztem 362210.40 
Waluta: PL

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa 
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia
podwykonawcy/podwykonawcom
nie

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub
podwykonawcom: 



29.01.2021

3/3

IV.8) Informacje dodatkowe:
Termin realizacji zamówienia: od 1 marca 2021 roku do 28 lutego 2023 roku.

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ

IV.9.1) Podstawa prawna 
Postępowanie prowadzone jest w trybie  z wolnej ręki  na podstawie art. 67 ust.1 pkt 1 lit.b
 ustawy Pzp.

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu 
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego
udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 
Polska Agencja Prasowa S.A. jest jedyną na rynku publiczną agencją informacyjną, która na
mocy ustawy o Polskiej Agencji Prasowej (Dz. U. z 2019 r. poz.1595) zobowiązana jest do
przekazywania odbiorcom rzetelnych, obiektywnych i wszechstronnych informacji z kraju i
zagranicy. Przedmiotowa ustawa obliguje PAP do utrzymania bezstronności w przedmiocie
swej działalności informacyjnej, co jest wymogiem o charakterze priorytetowym przy ocenie
usługi informacyjnej wykonywanej na rzecz MON. W art. 2 ustawy o PAP zapisano, że
agencja nie może znaleźć się pod prawną, ekonomiczną lub inną kontrolą jakiegokolwiek
ugrupowania ideologicznego, politycznego lub gospodarczego. Zapis ten stanowi dodatkową
ochronę i gwarancję rzetelności prezentowanych przez agencję informacji. Codzienny Serwis
Informacyjny PAP jako jedyny na serwis na rynku w zakresie świadczonych usług posiada
ustawowo zagwarantowany obowiązek upowszechniania stanowiska Sejmu, Senatu,
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej i Rady Ministrów, a także umożliwiać innym naczelnym
organom państwom prezentowanie stanowisk w ważnych sprawach państwowych (art. 1 ust.
1 i 2 ww ustawy). Uprawnienie to jest niezwykle istotne dla możliwości prezentowania
działalności Ministerstwa Obrony Narodowej opinii publicznej i kreowania właściwej polityki
medialnej. Polska Agencja Prasowa S.A. jest jedyną na rynku agencją informacyjną
dostarczającą w trybie ciągłym (24 godziny na dobę, dni robocze i świąteczne) serwis
tekstowy zawierający informacje z kraju i zagranicy, aktualizowany na bieżąco tj. wraz z
pojawieniem się nowych faktów, opinii czy wypowiedzi. Na rynku istnieją inne agencje
informacyjne, jednak są to agencje wyspecjalizowane pod kątem form dźwiękowych i form
video (Informacyjna Agencja Radiowa, Telewizyjna Agencja Informacyjna, Agencja TVN),
bądź wyspecjalizowane na obsługę wybranych segmentów rynku prasowego oraz portali
internetowych (Newseria), wyspecjalizowane w określanych kategoriach informacji -
lokalnych i regionalnych - na wewnętrzne potrzeby własnej grupy medialnej (Agencja
Informacyjna Polska Press). Usługi tego rodzaju nie są zatem przydatne dla potrzeb
informacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej w takim stopniu jak serwis Polskiej Agencji
Prasowej. W przypadku przedmiotowego zamówienia nie istnieje zatem tzw. produkt
równoważny, tym samym nie ma możliwości przeprowadzenia postępowania
konkurencyjnego, w którym Zamawiający uzyskałby porównywalne oferty. Zakup powyżej
opisanej usługi jest możliwy tylko i wyłącznie w drodze przeprowadzenia przedmiotowego
postępowania w trybie zamówienia z wolnej ręki. Opisane powyżej okoliczności wypełniają
dyspozycję art. 67 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz 2020 poz. 1086). tj. stanowią przesłankę do
zastosowania trybu zamówienia z wolnej ręki z przyczyn związanych z ochroną praw
wyłącznych i nie istnieje rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze, a brak
konkurencji nie jest wynikiem celowego zawężenia parametrów zamówienia. W związku z
powyższym zasadne jest udzielenie Polskiej Agencji Prasowej S.A. zamówienia publicznego
w trybie z wolnej ręki na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz 2020 poz. 1086).


